
 

KUPNÍ SMLOUVA 

Obchodní podmínky Společnosti Porubská obchodní společnost s.r.o., platné pro všechny kupní smlouvy a vztahy z nich vyplývající. 

 

 dohodnuté mezi 

Prodávajícím 

Porubská obchodní společnost s.r.o. 

Nad Porubkou 41, Ostrava-Svinov, 721 00 

Zastoupen: Rostislavem Dobřanským 

IČO: 26853949 

DIČ: CZ26853949 

Obchodní rejstřík: KOS v Ostravě oddíl C, vložka 50476 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

Číslo účtu: 2932125339/0800 

 

 

Kupujícím 

 

Mateřská škola Ostrava – Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace 

Staňkova 156/33, Ostrava-Výškovice, 700 30 

Zastoupena: Bc. Šárkou Beranovou 

IČ:  75029839 

DIČ: CZ75029839 

Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložce č. 272 

Bankovní spojení: KB Ostrava - Hrabůvka 

Číslo účtu: 51536761/0100 

 

uzavírají dle ust. § 2079 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto Kupní smlouvu: 

 

I. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží určené co do druhu a množství a převést na něho vlastnické právo k těmto věcem a 

kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu, to vše za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

 II. 

Předmět plnění: 

1.Předmětem plnění je dodávka čerstvého ovoce a zeleniny a jiných čerstvých, trvanlivých potravin z dovozu i z tuzemska. 

2.Množství zboží určeného co do druhu, dobu dodání a cenu /vz.čl.IV této smlouvy/oznámí prodávající kupujícímu na základě 

objednávek telefonem/emailem před odesláním. 

 

III. 

1.Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží podle č.II smlouvy. 

2.Dílčí dodávky budou dle objednávek a obchodních zvyklostí realizovány ve smyslu této kupní smlouvy. 

    

 

IV. 

Cena plnění: 

Cena bude dohodnuta vždy samostatně pro jednotlivé dílčí dodávky. K platnosti je třeba dohody prodávajícího a kupujícího. Po 

uzavření dohody o ceně dílčí dodávky je cena závazná pro obě strany. 

  

V. 

 

1.Obě strany se dohodly, že množství a kvalita zjištěná kontrolním orgánem v Protokolu o převzetí zboží jsou pro obě strany závazné. 

2.Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo třetí osobou a jejími právy. Při provádění přejímky bude kupující vycházet z 

deklarovaného množství a druhu zboží od dodavatele. 

3.Placení a fakturace:  

   a/ Prodávající je oprávněn fakturovat až po dodání zboží. Prodávající vystaví fakturu bez prodlení po dodání zboží. 

   b/ Faktura musí obsahovat: 

        označení faktury a číslo 

        název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

        předmět plnění a den dodání zboží 

                   1 

 

 



     označení bankovního spojení prodávajícího 

        fakturovanou částku 

   c/ Kupující je povinen fakturu zaplatit do 14 dnů od jejího doručení. 

4. Prodlení kupujícího: 

    a/kupující je v prodlení, jestliže řádně a včas nesplní svůj peněžitý závazek nebo jeho část a to až do doby poskytnutí řádného 

plnění nebo do doby, kdy závazek zanikne jiným způsobem. 

    b/v případě prodlení kupujícího s peněžitým plněním podle čl.V odst.3 písm.c/ kupní smlouvy se sjednává povinnost kupujícího 

zaplatit úrok prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky každý den prodlení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 

ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění (registr smluv) bez stanovení dalších podmínek. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných příloh a dodatků, 

v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit 

dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení dalších podmínek. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 23.3.2023     V Ostravě dne 23. 03. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..........................                 …………………………………..                                      

             Prodávající               Kupující    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 


